[image: ]

О сроках составления аудиторского отчета финансовых организаций и его представления в уполномоченный орган по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций

			Утративший силу

Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 20 июля 2007 года № 81. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 14 августа 2007 года № 4867. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан от 27 июля 2012 года № 223
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 27.07.2012 № 223 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2012).
      В целях реализации Закона Республики Казахстан "О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам защиты прав миноритарных инвесторов" от 19 февраля 2007 года Правление Национального Банка Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ :

      1. Аудиторские организации составляют и представляют аудиторский отчет в уполномоченный государственный орган по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций в следующие сроки:

      1) до 01 апреля года, следующего за отчетным, по финансовой отчетности финансовых организаций, не имеющих дочерних организаций, за исключением страховых (перестраховочных) организаций и страховых брокеров;

      2) до 30 апреля года, следующего за отчетным, по финансовой отчетности финансовых организаций, имеющих дочерние организации, страховых (перестраховочных) организаций и страховых брокеров, акционерного общества "Банк Развития Казахстана".

      2. Настоящее постановление вводится в действие с 01 января 2008 года.

      3. Департаменту бухгалтерского учета (Шалгимбаева Н.Т.):

      1) совместно с Юридическим департаментом (Шарипов С.Б.) принять меры к государственной регистрации настоящего постановления в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан настоящего постановления довести его до сведения заинтересованных подразделений центрального аппарата и территориальных филиалов Национального Банка Республики Казахстан, Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций, Объединения юридических лиц "Ассоциация финансистов Казахстана", финансовых организаций.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан Айманбетову Г.З.
      Председатель

      Национального Банка
      "СОГЛАСОВАНО"

      Председатель Агентства Республики

      Казахстан по регулированию и надзору

      финансового рынка и

      финансовых организаций

      30 июля 2007 года

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig